类别标记：A
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2019〕12号                      签发人：徐德忠
对市十七届人大三次会议第207号建议的答复
陈燕学代表：

您提出的“关于增设龙南村柘岙公交站点的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

根据《慈溪市公共交通规划》，我市按照“一个中心四个片区”规划建设三个层次的城乡公交网络，即城市公交网、骨干公交网和区域公交网。城市公交主要解决城区内公交出行；骨干公交主要解决城区与各主要镇（园区）及高铁间衍接；区域公交主要解决镇（园区）内公交出行，并根据村村通公交要求配套设置，是骨干公交线网的补充。针对横河镇特殊性的地理位置及镇内未开通区域公交的特点，交通部门在布局公交线网时尽量让城乡公交线路途经镇内主要道路、行政村。2018年，我局会同市交通集团根据市政府关于做好滨海经济开发区和高新技术开发区二家产业园区公交对接高铁余姚北站的工作要求，在未新增车辆的情况下对部分公交线路进行了调整，调整开通了91路（高新区至高铁余姚北站，途经浒山中心城区、横河浒溪线老路，票价1元）、290路（龙山公交中心站至高铁余姚北站）、297路（观海卫公交中心站至高铁余姚北站）、25路（乌山站始发，途经建东路至马堰）。今年4月，经与横河镇政府协商并广泛征求意见，将原215路（长埭村至慈溪南站）延伸，在马堰与25路对接并合而为一，方便横河镇西边居民乘坐公交去镇里上学、办事和走亲访友。

针对代表提出的问题，我局会同市交通集团对该路段开展实地勘验，拓岙自然村1公里（村中间位置测算）处已设有柘岙站（横筋线），通达公交线路203路、217路，满足了《浙江省城乡客运一体化发展指标》的村村通公交（建制村2公里范围内设有公交站点）标准要求。

另据统计，203路日均上下旅客约为60人次,217路基本上没有乘客。出柘岙自然村有二条路，东边进村一条路应该是村道，一块小板路幅，途径的桥梁和转弯区都不符合客车通车条件；另一条进村主路虽有二块板路幅，但也未能达到等级公路通车要求，公路安全设施并不完善。为此，鉴于道路现状、217路客流实际及公交线路设定原则，经综合论证后，不再对217路进行调整。我局将加强绿色出行宣传，倡导135的绿色出行理念（1公里步行、3公里自行车、5公里公交），鼓励村民适当步行来换乘公交出行，这吻合当前生态发展理念，也贴合我市发展实际。

感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

2019年5月20日

抄    送：市人大代表工委，市政府办公室，市交通集团，横河镇，横河镇人大主席团。

联 系 人：杨军
联系电话：63025859

PAGE
2